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PM 2014: RI (Dnr 109-489/2014) 

 

 

Memorandum of Understanding (avsiktsförklaring) 

avseende samarbete med Kungliga Tekniska Högskolan  
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Stockholms stad avtalar om ett Memorandum of Understanding avseende 

samarbete med Kungliga Tekniska Högskolan.  

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

I stadens budget för 2014 med inriktning för 2015-2016 anförs att Stockholms stad 

ska bidra aktivt till att främja utvecklingen av Stockholm som en kunskapsregion och 

företagsstad. Ett ytterligare steg i detta arbete föreslås nu ske genom ett avtal om en 

avsiktsförklaring, här benämnt ett Memorandum of Understanding  om samarbete 

med Kungliga Tekniska Högskolan (KTH). 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

Vår vision för Stockholm är att det ska vara en stad med kunskap och akademier i 

världsklass. På så vis kan vi möta den globala konkurrensen, där alltfler regioner och 

städer deltar, samtidigt som vi utvecklar vår egen attraktivitet.  

 En god samverkan med regionens lärosäten är i sammanhanget oerhört viktig, inte 

minst för att Stockholm ska fortsätta att utvecklas som kunskapsregion, men också 

för att vi fortsatt ska kunna konkurrera om talanger, företag och investeringar. I detta 

arbete är det föreslagna Memorandum of Understanding med KTH ett viktigt steg. 

Syftet är att ingå och vidareutveckla ett strategiskt partnerskap som bidrar till 

utveckling av innovationsförmågan hos både Stockholms stad och KTH.  

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Stockholms stad avtalar om ett Memorandum of Understanding avseende 

samarbete med Kungliga Tekniska Högskolan. 

 

 

Stockholm den 30 april 2014 
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STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Memorandum of Understanding 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Ärendet 

 

I Stockholms stads vision för år 2030 anförs att Stockholm ska vara en av världens 

ledande kunskapsregioner med en utbildning i världsklass och med ett utbud av 

kommunal omsorg, service och skola av en mycket hög kvalitet. Arbetet med att 

förverkliga visionen sker i dialog med stockholmarna, näringslivet, andra offentliga 

aktörer och med regionens lärosäten.  

Stockholmsregionen är en liten region i den globala konkurrensen, där alltfler 

regioner deltar. För att regionen ska kunna konkurrera om talanger, företag, och 

investeringar och behålla sin plats i den globala konkurrensen är det viktigt att stärka 

Stockholms innovationskraft genom att bland annat utveckla det regionala 

samarbetet med näringsliv och akademi.  

Stadens verksamhet står samtidigt inför stora utmaningar när befolkningen nu 

växer kraftigt i regionen. Den omsorg och service som erbjuds idag kommer att 

behöva genomgå omfattande förändringar för att leva upp till allt högre krav från 

brukare/kunder, medarbetare och samarbetspartners. Staden driver ett ständigt 

pågående kvalitets- och innovationsarbete där samverkan med externa aktörer i syfte 

att utveckla samhällstjänster med hög kvalitet och effektivitet är av stor vikt.  

En god samverkan med regionens lärosäten är därför oerhört viktig för att 

Stockholm ska utvecklas som kunskapsregion. Lärosätena har också viktig kunskap 

att förmedla för att bidra till att utveckla kommunal verksamhet. Lärosätena har även 

en central roll i kompetensförsörjningen, både för regionen som arbetsmarknad och 

för staden som arbetsgivare.  

I stadens budget för 2014 med inriktning för 2015-2016 anförs att Stockholms 

stad ska bidra aktivt till att främja utvecklingen av Stockholm som en 

kunskapsregion och företagsstad. Ett ytterligare steg i detta arbete föreslås nu ske 

genom ett avtal om en avsiktsförklaring, här benämnt ett Memorandum of 

Understanding om samarbete med Kungliga Tekniska Högskolan (KTH). 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 1 april 2014 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

För att stärka Stockholm som kunskapsregion och hitta ytterligare former för att utveckla 

stadens verksamheter föreslår stadsledningskontoret att kommunstyrelsen beslutar om att 

avtala om ett Memorandum of Understanding (Mou) med KTH. Syftet är att ingå och 

vidareutveckla ett strategiskt partnerskap som bidrar till utveckling av innovationsförmågan 

hos både Stockholms stad och KTH  

I avtalet anförs att parterna vill stärka sitt långsiktiga och strategiska samarbete avseende 

kompetensutveckling, personutbyten samt utbildning och forskning. Parterna skall utveckla 

samarbetsområden efter de behov som identifieras i en årlig dialog mellan KTH:s och 

Stockholms stads ledning. Dessa samarbeten skall leda till långsiktig och gemensam 

utveckling av kunskap och innovationsförmåga.  

Vidare tillsätts en gemensam styrgrupp på tjänstemannanivå med uppdrag att utveckla 

samarbetet mellan Parterna, följa upp dessa och bereda underlag till årlig ledningsdialog.  

Stadsledningskontoret konstaterar att avtalet ligger väl i linje med de övergripande 
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riktlinjer som tas upp i visionen om en stark kunskapsregion och behov av samarbete för 

utveckling av stadens verksamheter. Kontoret anser att för att samarbetet ska bli 

framgångsrikt behövs för stadens del ett samspel och en samsyn med andra samarbeten 

staden har med regionens lärosäten, bland annat avseende OpenLab. Stadens representanter i 

den gemensamma styrgruppen bör ta ett ansvar för att så sker.  

 

 


